

### Verksamheten

Fly Green Fund är en icke vinstdrivande ekonomisk förening genom vilken privatpersoner, företag och offentliga organisationer kan köpa fossilfritt flygbränsle för att klimatreducera sina flygresor. Vid sidan av att uppnå en direkt effekt på flygets klimatpåverkan är målet att den ökade efterfrågan på fossilfritt flyg ska stimulera investeringar i ökad produktion av alternativa flygbränslen primärt i Norden.



**10,7 Mkr**

Till fossilfritt bränsle



**276 ton**

Fossilfritt bränsle levererat



**-808 ton**

Fossil koldioxid

### Fossilfria flygbränslen

Produktionen av fossilfria flygbränslen är ännu väldigt begränsad. Som en följd av det ligger priset mellan tre och fyra gånger över priset för fossilt jetbränsle. Under pandemin har efterfrågan på fossilfria jetbränslen ökat och med det har vi sett en ytterligare prisökning. För flygbolag, vars bränslekostnader ofta utgör mellan en fjärdedel och en tredjedel av verksamhetens kostnader, är utrymmet för stora inköp av alternativa bränslen kraftigt begränsade. Det gör att flygbolagen inte har möjlighet att, på egen hand och i den takt som krävs, genomföra omställningen från fossila till hållbara flygbränslen.





# *Effekterna av Corona-pandemin har autagit och resandet har ökat*

I takt med att samhällen åter öppnas upp från att ha varit mer eller mindre nedstängda har även efterfrågan på resor ökat. Även om ökningen primärt skett inom privatresandet har även tjänsteresorna börjat återkomma. Samtidigt har fortsatt fokus på omställningsarbetet inom näringslivet och minskat intresse för traditionell klimatkompensation gjort att intresset för fossilfritt flygande ökat.

## *Ekonomi*

Minst 75 % av pengarna som föreningen får in går direkt till inköp av hållbart flygbränsle, resten går till att driva föreningen, till marknadsutveckling samt till att stötta initiativ som ska bidra till att öka efterfrågan och lokal tillverkning av hållbara flygbränslen i Norden. Under 2023 fick Fly Green Fund in 10,7 mkr att köpa hållbara bränslen för.

## *276 ton fossilfritt flygbränsle*

2023 levererade Fly Green Fund sammanlagt, på uppdrag av föreningens kunder, 276 ton biojetbränsle. Sedan starten 2015 har Fly Green Fund totalt levererat över 2 284 ton biojetbränsle till olika flygplatser.

## *Partners*

Fly Green Funds stötts av partners som ser vikten av att både användningen och produktionen av fossilfria bränslen för flyg ökar i Sverige och Norden. Förutom att bidra till flygets omställning, sprids partners engagemang på Fly Green Funds hemsida och genom andra kommunikationsinsatser. Idag samarbetar Fly Green Fund med Swedavia och flera av Sveriges regionala flygplatser.





# Aktivitet under 2023

## Elflygsturné

Fly Green Fund deltog, precis som 2021 och 2022, i projektet Grön Flygplats Elflygsturné och informerade om hållbara flygbränslen. Stopp gjordes i Ängelholm, Sundsvall, Höga kusten/Kramfors, Örnsköldsvik, Vilhelmina, Arvidsjaur, Hemavan Tärnaby, Lycksele, Gällivare och Pajala.

## Samarbeten och projekt

Fly Green Fund har under året fortsatt samarbetet med flera organisationer så som Soya Group och EFS. Samtidigt har samarbeten med bland annat Chiesi Norden, Scanlog och Flygresor.se inlets.

Fly Green Fund ingår i kompetenscentret CESTAP, Competence centre in sustainable turbine fuels for aviation and power. som leds av Lunds Universitet.





# *Fly Green Fund i framtiden*

Klimatfrågan ligger fortsatt högt på agendan och förväntningarna på en grön omstart av samhället efter pandemin har ökat. Samtidigt ifrågasätts traditionell klimatkompensation alltmer och fokus har kommit att läggas på vilka utsläppsreducerande åtgärder som vidtas. Intresset för fossilfritt flygande, genom köp av falternativa flygbränslen har ökat. Fly Green Fund har som en följd märkt av ett större intresse för sin verksamhet. Därför finns alla förutsättningar för att föreningen ska utvecklas positivt och att den roll som Fly Green Fund fyller fortsatt kommer vara av betydelse.



*Ställer om viktiga flygresor*

Läs mer på:  
[flygreenfund.se](http://flygreenfund.se)



@FLYGREENFUND FLY GREEN FUND